

Ingredientes: Flocos de arroz com cacau em pó, açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja e poliacrilato de sódio, poliacrilato, agente espessante talco em pó, aromatizante sintético idêntico ao natural e espessantes polidextrose e gelatina.

NÃO CONTEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE.

Ingredientes: Copos de arroz com cacau, açúcar, gordura vegetal, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja e poliacrilato de sódio, poliacrilato, agente espessante talco em pó, aromatizante artificial e gelatina de soja e poliacrilato de sódio em pó, espessantes polidextrose e gelatina em pó.

NÃO CONTEME GLUTEN. CONTEME LACTOSA.

**ALÉRGICOS:
CONTEM DERIVADOS
DE LEITE E SOJA.
PODE CONTER AMENDOIA,
AVELA E AMENDOIM.**

**ALÉRGICOS: CONTIENE PRODUCTOS DE LECHE
Y SOJA. PUEDE CONTENER ALMENDRA,
AVELLANA Y MANÍ.**

**Informação Nutricional
Información Nutricional**
Porción de 25g (14 conitos)**

Quantidade por porção / Cantidad por porción		% VD* (%)
Valor Energético/Caloria	124 kcal = 521 kJ	6%
Carboidratos/Carbohidratos	16g	5%
Proteínas/Proteínas	1,3g	2%
Gorduras Totais/Gorduras Totales	6,1g	11%
Gorduras Saturadas/Gorduras Saturadas	3,6g	16%
Gorduras Trans/Gorduras Trans	0g	**
Fibras Alimentar/Fibra alimentaria	0,8 g	3%
Sódio/Sodio	83 mg	3%

*% Valores Diários (VD) baseados em uma dieta com base em valores diários de 2.000 kcal ou 8400 kJ. **Sem valores diários podem ser maiores ou menores. Dependendo do tipo de embalagem. ***Os Valores Diários de referência são baseados em uma dieta com base em valores diários de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Sem valores diários podem ser maiores ou menores dependendo do tipo de embalagem. ****10 no envoltório.

**CEREAL DE ARROZ CONFEITADO
COM CHOCOLATE AO LEITE**
50g (1,8oz)

50g (1,8oz)
Cereal de arroz cobertos com chocolate ao leite

**CEREAL DE ARROZ CONFEITADO
COM CHOCOLATE AO LEITE**

50g (1,8oz)
Cereal de arroz cobertos com chocolate ao leite



INDÚSTRIA BRASILEIRA
INDUSTRIA BRASILEIRA

Não expor ao calor, umidade e luz solar.
No exponga al calor y humedad.

Indústria de Tomone N. S. de Montevergine Ltda.
Rua do Lago de Pira 101, São Paulo - SP - CEP 04403-040
Fone: 11 5584-2000 - CNPJ 43643857/0001-32
www.montevergine.com.br
Atendimento ao consumidor: 0800161670
sac@montevergine.com.br

APÓS ABERTO, CONSUMO IMEDIATO

